[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Национальная ассоциация организаторов мероприятий (НАОМ).

ПРОТОКОЛ № 13
Заседание членов Правления
14.03.19

Ресторан «Абрамовъ»,

Большая Полянка, 27.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Яна Балачевцева – руководитель комитета по стандартизации

2. Анна Варшавская – член Правления НАОМ

3. Станислава Грушевский– пресс-секретарь НАОМ

4. Егор Доброгорский–   рководитель комитета по внутренним коммуникациям
5. Юлия Жоля – исполнительный директор НАОМ, руководитель международного комитет
6. Надежда Заец - руководитель образовательного комитета

7. Дмитрий Калантаров - руководитель комитета по связям с общественностью

8. Михаил Климанов – заместитель председателя правления, Руководитель клиентского комитета

9. Сергей Князев - руководитель регионального комитета

10. Ксения Ляш – администратор НАОМ

11. Инесса Чиркина – специалист по внутренним коммуникациям НАОМ
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Анатолий Акантинов –  руководитель проекта MICE in MINSK
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Тайминг
	Тема
	Имя Фамилия

	1
	18:00 – 18:05
	Вступительное слово исполнительного директора НАОМ.
	Юлия Жоля

	2
	18:05 – 18:20
	Формирование миссии НАОМ.
	Юлия Жоля

	3
	18:20 – 18:40
	Стратегия развития комитета по спонсорству и продюсированию, интеграция НАОМ в форум.
	Юлия Жоля

	4
	18:40 – 19:00
	Новый проект стажировки, совмещенный с дестинацией.
	Надежда Заец

	5
	19:00 – 19:20
	Участие НАОМ в фестивале «Интерфейс» и празднование юбилея НАОМ.
	Сергей Князев

	6
	19:20 – 19:30
	Отчёт о встрече MICE комитета.
	Михаил Климанов

	7
	19:30 – 19:45
	Тема закрытой встречи НАОМ на MICE event forum.
	Юлия Жоля

	8
	19:45 – 20:00
	Новый проект НАОМ pitch.
	Дмитрий Калантаров

	9
	20:00 – 20:10
	Формирование экспертного совета.
	Юлия Жоля

	10
	20:10 - 20:30
	Прием новых членов в ассоциацию.
	Юлия Жоля

1.СЛУШАЛИ:
Юлия Жоля – представила присутствующих и предложила обсудить вопросы повестки.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Обсудить вопросы повестки.

2.СЛУШАЛИ:
Юлия Жоля - сообщила о необходимости формирования четкой миссии НАОМ. Также, сообщила, что в ближайшее время снимет видео для потенциальных членов ассоциации: «Ответы на вопросы – Зачем Вам НАОМ и что такое НАОМ».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Михаил Климанов – предложил создать рабочую группу по формированию миссии НАОМ и предложил возглавить ее.

2. Юлия Жоля –  предложила членам правления высказаться по вопросу «Что для вас НАОМ, что важно?».
3. Яна Балачевцева: НАОМ – это возможность участвовать в формировании event индустрии как отрасли.

4. Анна Варшавская: важна коммуникация внутри НАОМ.

5. Егор Доброгорский: НАОМ -  платформа, где можно максимально быстро и эффективно решать сложные задачи за счет нетворкинга.
6. Юлия Жоля: НАОМ – образование членов НАОМ и как следствие развитие бизнеса агентств.

7. Надежда Заец: партнёрство в НАОМ, способность в каждом видеть партнера и быть каждому партнером.

8. Сергей Князев: НАОМ - инструмент для решения бизнес задач.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Создать рабочую группу по формированию миссии НАОМ, которую возглавит Михаил Климанов.

2. Учесть в формировании миссии НАОМ перечисленные членами правления ответы на вопрос «Что для вас НАОМ, что важно?».

3.СЛУШАЛИ:
Юлия Жоля – предложила создать комитет по спонсорству и продюсированию.

Также предложила выступить стратегическим партнером Sponsorship forum. Как следствие, принимать в ассоциацию организаторов фестивалей, форумов и концертов.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Анна Варшавская – сообщила, что в ассоциацию смогут вступать только те, кто предоставляет необходимый комплект документов, отвечающий критериям отбора в НАОМ.
2. Дмитрий Калантаров – предложил создать организаторам фестивалей отдельный фильтр для приема в ассоциацию.
3. Яна Балачевцева – добавила, что одним из критериев вступления в ассоицацию может служить то, что компания и проект (форум, фестиваль) представлен на рынке более 3-х лет
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять и поддержать идею Юлии Жоля по формированию комитета по спонсорству и продюсированию.

2. Принять и поддержать идею о стратегической интеграции НАОМ в Sponsorship forum. В аналогичных форумах по продюсированию, НАОМ будет предоставлять лишь ограниченную поддержку мероприятию, будет договариваться о скидках для членов ассоциации.

4.СЛУШАЛИ:
Надежда Заец – предложила  проект стажировки, рабочее название которого : «Катай-узнавай». Суть стажировки-тура –  развитие горизонтальных связей между региональными агентствами. В регионах есть агентства с уникальными, максимально интересными,  путями развития.

Тур будет включать в себя 2 дня стажировки:
· первый день – день истории принимающей стороны (как придумали то, что придумали; как достигли в этом успеха);
· второй день – экскурсия по городу организованная принимающей стороной; презентация территории принимающей стороны, как площадки для мероприятий.
Надежда сообщила, что уже есть 5 компаний, которые согласны выступить принимающей стороной. Возглавить проект готова Алена Колусенко «Студия ярких событий Крылья».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Анна Варшавская – предложила в туре так же сфокусировать внимание на том, что эти люди «Герои», которые помимо event агентств, занимаются еще и другими видами бизнесов.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять и доработать проект Надежды Заец.

2. Поддержать идею Анны Варшавской.

5.СЛУШАЛИ:
Сергей Князев - предложил отметить десятилетие НАОМ в рамках фестиваля «INTERFACE».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Анна Варшавская – предложила Сергею Князеву, предоставить программу мероприятия, релиз.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Сергей Князев разработает и представит Правлению концепт программы мероприятия, после чего будет проведено обсуждение и принято решение об участии НАОМ в данном мероприятии.

6.СЛУШАЛИ:

Михаил Климанов – сообщил о положительных результатах прошедшей встречи MICE комитета НАОМ и предложил провести повторную встречу, привлечь больше представителей MICE отрасли.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Поддержать идею о  проведении повторной встрече MICE комитета и привлечь на него больше представителей MICE отрасли.

7.СЛУШАЛИ:

Юлия Жоля – запросила у присутствующих членов правления темы для закрытой встречи НАОМ на MICE FORUM SOCHI. Также сообщила, что НАОМ выступит стратегическим партнером мероприятия MEET IN SOCHI и сформирует собственную панель.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Михаил Климанов – сообщил, что у него есть составленный документ с актуальными темами и вопросами.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Михаил Климанов отправит Юлии Жоля составленный им список вопросов.

2. Поддержать решение о стратегическом партнерстве с MEET IN SOCHI.

8. СЛУШАЛИ:

Дмитрий Калантаров – предложил реализовать проект «pitch».
Мероприятие будет включать несколько блоков (презентацию агентств, презентацию проектом (мультиформатные, B2C), презентацию услуг)
ВЫСТУПИЛИ:
1. Анна Варшавская –предложила доработать идею и сделать в формате «печа-куча», а также  найти партнеров для проектов.

2. Сергей Князев – сообщил, что готов вступить в проект.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять и доработать идею Дмитрия Калантарова.

9.СЛУШАЛИ:
Юлия Жоля - предложила обсудить расширение независимого экспертного совета.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Анна Варшавская – предложила каждому члену правления договориться с двумя влиятельными представителя клиентской стороны о вступлении в экспертный совет НАОМ. Таким образом, в экспертном совете будет около 20 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Поддержать идею Анны Варшавской, тем самым сформировать экспертный совет.
10.СЛУШАЛИ:

Юлия Жоля - предложила принять в члены НАОМ следующие агентства с хорошей репутацией на event рынке: “РЕАКЦИЯ”; “Be Brand Event”; “Vityaz Group”; “Планета Сочи”. Также предложила принять в партнеры НАОМ горнолыжный комплекс “Горки Город”.

Провела голосование по каждому агентству, вступающему в члены НАОМ:

· “РЕАКЦИЯ” –  члены Правления единогласно решили принять агентство в члены НАОМ;

· “Be Brand Event” - члены Правления единогласно решили принять агентство в члены НАОМ;

· “Vityaz Group” - члены Правления единогласно решили принять агентство в члены НАОМ;

· “Планета Сочи” - члены Правления единогласно решили принять агентство в члены НАОМ.

Провела голосование по  горнолыжному комплексу “Горки Город”, вступающему в партнеры НАОМ.

· “Горки Город” - члены Правления единогласно поддержали решение о партнерстве горнолыжного комплекса с НАОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять  следующие агентства в члены национальной ассоциации организаторов мероприятий:  “РЕАКЦИЯ”; “Be Brand Event”; “Vityaz Group”; “Планета Сочи”; “Горки Город”.
Исполнительный директор

Жоля Ю. И. _______________
[image: image3.png]HauunoHanbHasa Accoumauus OpraHuaatopos MeponpusTuii (HAOM)
National Association of Event Specialists (NAES)
125047, Mocksa, YasiHoBa, 8
+7(916) 931 06 18